
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Premesso che, allo scopo di venire incontro alle esigenze dei cittadini circa lo sgombro ed il corretto 
smaltimento  dei rifiuti ingombranti (ferrosi e non) derivanti dal fisiologico ricambio di dotazione e varie 
per la casa ed altre attività, occorre provvedere ad individuare un’area per la raccolta dei suddetti; 
 
Considerato che questo Comune non dispone di aree proprie attrezzate e regolarmente autorizzate al 
deposito temporaneo di tali rifiuti; 
 
Rilevato che, a tutt’oggi, nonostante le richieste dei vari Comuni ed i ventilati progetti esistenti, il 
Consorzio Comprensoriale Smaltimento Rifiuti di lanciano non ha provveduto a realizzare nelle nostre 
zone (Comunità Montana) apposite aree attrezzate allo scopo ad uso dei Comuni consorziati; 
 
Atteso che, al fine di evitare che tali rifiuti, in mancanza di opportuni servizi, vengano abbandonati 
abusivamente sul territorio comunale, ove già si rilevano varie zone degradate per la presenza dei rifiuti 
ingombranti (ferrosi e pericolosi), con grave danno ambientale ed economico; 
 
Vista la nota di questo Ente n. 1510 del 14/06/2006 invita al Geom. Carlo Vizioli di Colledimezzo con la 
quale questo Ente chiede l’autorizzazione di poter adibire temporaneamente, fino al 30/09/2006, una 
zona dell’area di proprietà dello stesso, sita in località Zappetti di questo Comune, per il posizionamento 
di un container scarrabile da adibire provvisoriamente al deposito di rifiuti ingombranti; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

- di utilizzare, dopo l’assenso del Geom. Carlo Vizioli di Colledimezzo, temporaneamente, fino al 
30/09/2006,  una zona dell’area di proprietà dello stesso, sita nel territorio di questo Comune in 
località Zappetti, per il posizionamento di un container scarrabile da adibire a deposito 
temporaneo dei rifiuti in oggetto;  

- di confermare l’ordine alla ditta Antonio D’Angelo S. n. c di Castelfrenano, regolarmente 
autorizzato ai servizi di raccolta smaltimento rifiuti, di provvedere al posizionamento di n. 1 
container scarrabile da cm. 30 per il deposito di cui in narrativa ed alla successiva rimozione per lo 
smaltimento secondo le esigenze del Comune.  

 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
                 IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO 
              (Dr. Raffaele Nasuti)                                                         (Dr. Riccardo Basile) 
   


